
 
 

 

 

CENTRO DE ESTUDOS SOCIAIS APLICADOS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO NEGOCIAL 

PORTARIA Nº 01/2024 

 
CONSIDERANDO as funções inerentes ao Coordenador do Programa de Pós- 

graduação em Direito Negocial, eleito entre os professores integrantes do 

PPGDN/UEL para o biênio 2023-2025, com atribuições previstas na Portaria 

PROPPG/UEL nº 2.148 de 31 de Maio de 2023; 

CONSIDERANDO a importância de promover a melhor distribuição de atividades 

desempenhadas no âmbito do PPGDN/UEL; 

CONSIDERANDO a necessidade de dar publicidade aos atos de gestão da 

coordenação do PPGDN/UEL; 

CONSIDERANDO a necessidade de dar publicidade à decisão do Colegiado do 

Programa de Pós-Graduação em Direito Negocial; 

A coordenação do PPGDN/UEL, no uso de suas atribuições legais 

 

 
RESOLVE: 

 

 

Tornar pública a designação do Profa. Dra. Marlene Kempfer para compor a 

Comissão Coordenadora do Núcleo de Estudos Sócio-Políticos e Jurídicos 

(NESPJ), junto ao Laboratório de Pesquisa em Ciências Humanas (LAPECH), 

após deliberação em reunião do Colegiado do Programa de Pós- Graduação 

em Direito Negocial/UEL, realizada na data de 22 de março de 2024. 

 

 



Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Londrina/PR, 03 de abril de 2023. 
 
 
 

 
Prof. Dr. Clodomiro José Bannwart Junior 

Coordenador do PPGDN/UEL 
 

 
 

 
Prof. Dra. Patrícia Ayub da Costa 

Vice-Coordenadora do PPGDN/UEL 


	CENTRO DE ESTUDOS SOCIAIS APLICADOS PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO NEGOCIAL
	RESOLVE:
	Prof. Dr. Clodomiro José Bannwart Junior
	Prof. Dra. Patrícia Ayub da Costa

